
 

 

 

 

 

 

Kære elever, forældre og medarbejdere 

 

Julen og nytåret nærmer sig og det betyder, at der forude ligger en juleferie, som for mange er tiltrængt 

og fortjent og ventet med glæde og spænding. 

Lindeskovskolen og Østre Skole kører videre på vanlig vis, mens der på mange arenaer arbejdes for, at vi 

bliver klar på Den nye fælles skole på Østerbro.  

I torsdags 12/12-2019 var Lindeskovskolens 5. klassepiger samt flere piger fra SFO på Plejecenteret 

Oasen og i Børnehusene Mariehønen og Lindholm for at gå Lucia-optog, ligesom Østre Skoles 3. klasser 

mandag 16/12-2019 var på besøg på Rådhuset med samme formål. Begge optog forgik med alt, hvad 

der hører sig til; lange hvide kjoler, lys og sang. Og nissehuer. 

Vi voksne er sikkert udmærket klar over, at Santa Lucia og nissehuer ikke ligefrem går hånd i hånd, men 

børnene skænkede det ikke en tanke mens de koncentrerede sig om optoget. Uanset om de var i ”Lucia-

mode” eller ”Nisse-mode”, sang de med én stemme den samme sang og gav i fællesskab alle børn, 

ældre og ansatte i institutioner, på plejecenter og på rådhuset en fantastisk oplevelse. 

 

Den nye skoles navn 

Det er ikke uden grund, at kommende forældre bruger oceaner af tid på at overveje deres barns navn. 

Et navn er vigtigt. Det er noget af det første, du får, og det er noget af det eneste, du tager med dig hele 

livet. 

Derfor er det også både vigtigt og på tide, at den Nye Fælles Skole på Østerbro får sit navn. 

Det er børnenes skole, og derfor er det børnene, der får mulighed for at komme med forslag til  navnet 

på den skole, de skal gå på. 

I januar får alle elever et brev med hjem, hvor konkurrencen om skolens navn er beskrevet. Her vil stå 

alt om betingelser, kriterier og hvem, dommerpanelet kommer til at bestå af. 

Glæd jer – og gå gerne, allerede nu, i tænkeboks! 

 

Klassedannelse 

Der er mange måder at danne klasser på.  

Vi har arbejdet på at indsamle information/ data på, hvad der er vigtigt i en sådan proces, så vi er bedst 

muligt forberedte på at danne nye klasser.  

Eleverne vil derfor, når tid er, blive involveret i processen ift. denne dataindsamling. Vi har besluttet, at 

eleverne får spørgsmål til og mulighed for, at komme i dialog omkring deres interesser og deres værdier 

ift. at gå i skole. Ud fra elevernes svar/ input OG med input og viden fra personalet, vil de nye klasser 

blive sammensat. 
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Denne dataindsamling og klassedannelsen i øvrigt vil I få nærmere besked om i det nye år. 

 

Anbefalede cykelruter 

Lad os slå én ting fast.  

Vi synes alle sammen, det er vigtigt, at børnene kommer sikkert til og fra skole. 

I arbejdet for at skabe så sikre og trygge veje til børnene som muligt, er der indgået et samarbejde 

mellem Rambøll, Guldborsund Kommunes Park og Vej afdeling, Politiet og skolen, hvor der arbejdes 

med at analysere data ift. at kunne komme med anbefalede cykelruter. I samme forbindelse vil eleverne 

anonymt blive spurgt til deres transport-/ cykelvaner, idet vi har brug for et overblik over, hvor mange 

børn, der cykler i skole, og hvor de bor i forhold til den Ny Fælles Skole på Østerbro. 

Når vi har svarene, vil der blive arbejdet videre med at gøre vejen mellem skole og hjem så sikker og 

tryg, som det er muligt og der vil blive meldt nogle anbefalede cykelruter ud, som vil kunne trænes i 

sommerferien. 

 

Ledelsesteamet 

Det har givet os i ledelsesteamet, ro på, at vi nu ved, hvem vi er i forhold til den nye skole. 

Vi er meget bevidste om, at en ledelse skal arbejde solidt sammen for, at alle brikkerne i det store, 

puslespil det er, at lægge to skoler sammen til én ny, skal være med og passe sammen. 

Så jo - Vi mødes og arbejder for at bringe det bedste fra vores to kulturer sammen, mens vi i fællesskab 

sætter rammerne for en fælles ny kultur. 

Ud over det fælles tredje, som vi i ledelsen, sammen med medarbejdere og elever, er ved at skabe, er 

vores førsteprioritet at få struktureret foråret, så vi alle sammen ved, hvad vi skal arbejde med fra 1. 

april, hvor de nye skolebørn begynder i Forårs-SFO, til alle børnene begynder i skole den 10. august. 

Derfor er den vigtigste opgave for os, at få etableret rammer for, at eleverne fra de to skoler hen over 

foråret kan mødes på kryds og tværs og lære hinanden at kende. 

Det vil I selvfølgelig høre meget mere om, når den tid kommer. 

 

Nyhedsbreve og hjemmeside 

Husk, I kan læse mere på hjemmesiden: Fælles skole på Østerbro  

Her finder I referater, information om repræsentanter i styregruppen og sammenlægningsudvalget, 

galleri og meget mere. 

Og husk, har I spørgsmål, er I altid velkomne til at kontakte os. 

Med ønsket om en glædelig jul og et godt nytår til alle. 

 

Mange hilsner 

 

Carsten B. Pedersen og Jonas Høgh Sloth 

Skoleleder på Østre Skole og konstitueret skoleleder på Lindeskovskolen 

https://www.guldborgsund.dk/da/Borger/SKOLE_OG_UDDANNELSE/Folkeskole/Faelles_skole_paa_Oesterbro.aspx

